[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019 года

№ 269
пгт. Забайкальск

О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 19.04.2019 года № 265 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О пожарной безопасности» в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышению класса горимости, в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Забайкальского района, на основании  ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Внести дополнения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 19.04.2018 года № 265 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации» следующего содержания:
1.1. Установить  муниципальный уровень реагирования, ликвидацию

чрезвычайной ситуации (далее ЧС) осуществить силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского района;

1.2. Границы зоны ЧС определить в пределах сельских поселений «Степное» «Абагайтуйское», «Черно-Озёрское» и городского поселения «Забайкальское»;

1.3. Границы зоны экстренного оповещении населения определить в пределах Забайкальского района;

 2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике  «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

         А.М. Эпов